
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.02.2025 № 81/12-27-НПА 

 

 

 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области        

от 31.01.2024 № 642/72-189-НПА         

«Об утверждении Положения           

о денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления городского округа 

Щёлково и муниципальных 

служащих городского округа 

Щёлково»  

В соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011                  

№ 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности в Московской области, и муниципальных служащих 

муниципальных образований Московской области», руководствуясь Уставом 

городского округа Щёлково Московской области, Совет депутатов городского 

округа Щёлково Московской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области от 31.01.2024 № 642/72-189-НПА «Об утверждении 

Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления городского округа Щёлково         



и муниципальных служащих городского округа Щёлково» (далее – Положение) 

следующее изменение: 

1.1. Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.1. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы 

(сложность, интенсивность, напряженность, специальный режим работы) лица, 

замещающего муниципальную должность (за исключением Главы городского 

округа Щёлково), устанавливается в размере 110 процентов должностного 

оклада. 

5.2. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы 

(сложность, интенсивность, напряженность, специальный режим работы) Главе 

городского округа Щёлково устанавливается в размере 110 процентов 

должностного оклада с применением коэффициента сложности, интенсивности, 

напряженности, специального режима работы, установленного Законом 

Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании 

лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области, и 

муниципальных служащих муниципальных образований Московской 

области.». 

1.2. Раздел 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«6.1. Надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы муниципального служащего (за исключением 

муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной 

службы в Московской области) устанавливается в размере от 1 до 100 

процентов должностного оклада и выплачивается ежемесячно. 

6.2. Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы муниципальных служащих, замещающих высшие должности 

муниципальной службы в Московской области, устанавливается в размере до 

110 процентов должностного оклада с применением коэффициента сложности, 

интенсивности, напряженности, специального режима работы, установленного 

Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Московской 



области, и муниципальных служащих муниципальных образований 

Московской области и выплачивается ежемесячно. 

6.3. Конкретный размер надбавки за особые условия муниципальной 

службы муниципального служащего устанавливается правовым актом 

руководителя органа местного самоуправления.». 

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»               

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 

Щёлково. 

 

 

Глава городского округа Щёлково                                      А.А. Булгаков 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                М.Н. Тарасова 
 


